
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 725

31 Δεκεμβρίου 2010

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη Δημόσιας έκτασης ως αναδασωτέας εμβα−
δού 2,65 στρεμμάτων, στη θέση «Τούμπα» του Δ.Δ. 
Καστανιάς, Δήμου Σερβίων του Νομού Κοζάνης. . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,422 
στρεμ., που βρίσκεται στην θέση «Κοτσουβέρι» 
δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου 
Γαργαλιάνων Νομού Μεσσηνίας. ...................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 0,695 στρεμ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημά−
των τμήμα 1 εμβαδού 0,465 στρεμ. και τμήμα 2 
εμβαδού 0,230 στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση 
«Λόγγος _ Καρούλια» δημοτικού διαμερίσματος 
Πλατανιών, Δήμου Αυλώνα Νομού Μεσσηνίας ..... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 378,55 
τ.μ., που βρίσκεται στην θέση «Κεφαλόβρυσο» δη−
μοτικού διαμερίσματος Καλού Νερού, Δήμου Αυ−
λώνα Νομού Μεσσηνίας. .......................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 121380/3709 (1)
 Κήρυξη Δημόσιας έκτασης ως αναδασωτέας εμβαδού 

2,65 στρεμμάτων, στη θέση «Τούμπα» του Δ.Δ. Κα−
στανιάς, Δήμου Σερβίων του Νομού Κοζάνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.
β. Της παρ. 1 του άρθρου 38 του Ν. 998/79 «Περί προ−

στασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας» ως και των παρ. 1 και 3 του άρθρου 41 του 
ιδίου Νόμου.

γ. Της παρ. 3 του άρθρου 70 του Ν. 998/79 που προστέ−
θηκε με το άρθρο 12 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε 
με την παρ. 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

δ. Του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λπ.».

2. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8−7−1980, 

β) 182447/3049/24−9−1980.

3. Την 8878/14−12−2005 (ΦΕΚ 1826 Β) απόφαση του Γε−

νικού Γραμματέα Π.Δ.Μ. «Ορισμός εισηγητών και μετα−

βίβαση εξουσίας υπογραφής κ.λπ.».

4. Την 117227/4214/13−12−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Κοζάνης, για κήρυξη ως αναδασωτέας, Δημόσιας έκτα−

σης εμβαδού 2,65 στρεμμάτων, στη θέση «Τούμπα» του 

Δ.Δ. Καστανιάς, Δήμου Σερβίων του Νομού Κοζάνης, που 

καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση.

5. Την 117872/1791/22−12−2010 σύμφωνη γνώμη της

Δ/νσης Δασών Κοζάνης, ως και τη σύμφωνη γνώμη της 

Δ/νσης Δασών Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας, απο−

φασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, τη Δημόσια έκτασης 

εμβαδού 2,65 στρεμμάτων, στη θέση «Τούμπα» του Δ.Δ. 

Καστανιάς, Δήμου Σερβίων του Νομού Κοζάνης, της 

οποίας η δασική βλάστηση (Κέδρος και Πεύκη) κατα−

στράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, με σκοπό, αφ’ 

ενός μεν τη διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα 

ώστε να αποκλειστεί η διάθεση της για άλλο προο−

ρισμό, αφ’ ετέρου δε την επαναδημιουργία με φυσική 

αναγέννηση της δασικής βλάστησης.

Η ανωτέρω έκταση φαίνεται στο συνημμένο τοπογρα−

φικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που προσδιορίζεται με 

συντεταγμένες σε προβολικό σύστημα Ε.Γ.ΣΑ. από τα 

στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 1, καθώς και σε απόσπασμα 

χάρτη Γενικού Προσανατολισμού κλίμακας 1:50.000, τα 

οποία και αποτελούν τμήμα της παρούσης και συνο−

ρεύει ως εξής: 

Ανατολικά: Με Δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια δασική και χορτολιβαδική έκταση.

Βόρεια: Με Δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με αγρό και χορτολιβαδική έκταση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 24 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΓΙΩΡΓΟΣ ΚΙΡΚΟΣ

6523

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 09:09:16
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6525

    Αριθμ. 4886 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 2,422 στρεμ., 

που βρίσκεται στην θέση «Κοτσουβέρι» δημοτικού 
διαμερίσματος Γαργαλιάνων, Δήμου Γαργαλιάνων 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 4642π.ε/22−12−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το αριθ. 5275 π.ε./26−11−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Μεσσηνίας.

9. το αριθ. 1587/06−10−10 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−

σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 

αποτελούμενης από άτομα: πουρναριού, κουμαριάς, 

σχίνου, ερείκης, αγριελιάς και ασπαλάθου σε ποσοστό 

80−90%, που καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση 

κατά το χρονικό διάστημα από 01−03−2007 έως σήμερα, 

την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού δύο 

στρεμμάτων και τετρακοσίων είκοσι δύο χιλιοστά αυ−

τού, (2,422 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Κουτσου−

βέρι» δημοτικού διαμερίσματος Γαργαλιάνων Δήμου 

Γαργαλιάνων Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται, από 

τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση.

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Αριστομένη Τσαγκάνη.

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση.

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 

κλίμακας 1:1000 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο 

του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Νίκη Τότσκα και εντο−

πίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Φιλιατρά» κλί−

μακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 

απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 

δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6527

    Αριθμ. 4893 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

0,695 στρεμ., (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων τμήμα 
1 εμβαδού 0,465 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 0,230 
στρεμ.) που βρίσκεται στην θέση «Λόγγος _ Καρού−
λια» δημοτικού διαμερίσματος Πλατανιών, Δήμου Αυ−
λώνα Νομού Μεσσηνίας

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003.
5. Τις δ/ξειςτου Ν. 998/79 «περί προστασίας των δασών 

κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1.
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 4646π.ε/22−12−2009 πρόταση του Δασαρ−

χείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της 
αναφερομένης στο θέμα έκτασης.

8. Το αριθ. 5275 π.ε./26−l 1−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Μεσσηνίας.

9. το αριθ. 1587/06−10−10 έγγραφο του Δασαρχείου 
Κυπαρισσίας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης από άτομα: πρίνου, σφενδαμιού, φυλικι−
ού και κουμαριάς, που καταστράφηκε από παράνομη εκ−
χέρσωση κατά το χρονικό διάστημα από 10−08−2004 έως
31−08−2004 την δημόσια δασική έκταση, συνολικού εμ−

βαδού εξακοσίων ενενήντα πέντε χιλιοστά του στρέμ−
ματος, (0,695 στρεμ.) (αποτελούμενη εκ δύο τμημάτων 
(τμήμα 1 εμβαδού 0,465 στρεμ. και τμήμα 2 εμβαδού 
0,230 στρεμ.), που βρίσκεται στη θέση «Λόγγος _ Κα−
ρούλια» δημοτικού διαμερίσματος Πλατανιών, Δήμου 
Αυλώνα Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται:

Το τμήμα 1 από τα στοιχεία: 10, 11, 12, 13, 14, 15 και 10 
και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με δημόσιο δάσος.
Το τμήμα 2 από τα στοιχεία: 5, 6, 7, 8, 9 και 5 και έχει 

όρια:
Ανατολικά: Με γεωργικός καλλιεργούμενη έκταση 

σύμφωνα με την αριθμ. 3481/09−11−2004 πράξη χαρα−
κτηρισμού (τμήμα Α).

Δυτικά: Με τμήμα Β το οποίο έχει χαρακτηρισθεί ως 
Δημόσιο Δάσος, σύμφωνα με την αριθμ. 3481/09−11−2004 
πράξη χαρακτηρισμού.

Βόρεια: Με τμήμα Β το οποίο έχει χαρακτηρισθεί ως 
Δημόσιο Δάσος, σύμφωνα με την αριθμ. 3481/09−11−2004 
πράξη χαρακτηρισμού.

Νότια: Με τμήμα Β το οποίο έχει χαρακτηρισθεί ως 
Δημόσιο Δάσος, σύμφωνα με την αριθμ. 3481/09−11−2004 
πράξη χαρακτηρισμού.

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 
κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του 
Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου 
και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Νέας Φι−
γαλείας» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 
ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



6528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6529

    Αριθμ. 4897 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 378,55 τ.μ., 

που βρίσκεται στην θέση «Κεφαλόβρυσο» δημοτικού 
διαμερίσματος Καλού Νερού, Δήμου Αυλώνα Νομού 
Μεσσηνίας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
 ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ. δ΄, 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 
Συντάγματος.

4. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003
5. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−

σών κ.λπ.» και ειδικότερα:
α) του άρθρου 41 παρ. 1, όπως συμπληρώθηκε από τις 

διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 8 του Ν. 3208/23−12−2003 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
6. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 
β) 182447/3049/24−9−80
7. Την αριθ. 3371/04−10−2010 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυπαρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα−
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης 
αποτελούμενης αείφυλλα − πλατύφυλλα, που καταστρά−

φηκε από παράνομη εκχέρσωση κατά το χρονικό διά−

στημα μεταξύ των ετών 1965−1990, την δημόσια δασική 

έκταση, συνολικού εμβαδού τριακοσίων εβδομήντα οκτώ 

τετραγωνικά μέτρα και πενήντα πέντε εκατοστά του 

μέτρου, (378,55 τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Κεφαλό−

βρυσο» δημοτικού διαμερίσματος Καλού Νερού, Δήμου 

Αυλώνα Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται, από τα 

στοιχεία: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με ελαιόκτημα κληρονόμων Κ. Κάκκαβα και 

έκταση χαρακτηρισμένη με την αριθ. 2244/13−06−2003 

πράξη χαρακτηρισμού ως «γεωργική».

Δυτικά: Με ελαιόκτημα Αντ. Γκόγκα.

Βόρεια: Με ελαιόκτημα Αντ. Γκόγκα και ελαιόκτημα 

κληρονόμων Κ. Κάκκαβα.

Νότια: Με ελαιόκτημα Αντ. Γκόγκα και έκταση χαρα−

κτηρισμένη με την αριθ. 2244/13−06−2003 πράξη χαρα−

κτηρισμού ως «γεωργική».

Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα διάγραμμα 

κλίμακας 1:500 που συντάχθηκε από την Δασοπόνο του 

Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενία Αλεξανδροπούλου 

και εντοπίζεται στο απόσπασμα Φύλλο Χάρτη «Κυπα−

ρισσίας» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί αναπόσπαστο 

μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται φυσική ανα−

γέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας 

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



6530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007253112100008*


